
EDICTO

1/2

EXPEDIENT
E-01904-2023-000966-00

SERVICI
SERV. FESTES I TRADICIONS

ASSUMPTE
PUBLICACIÓ RESOLUCIÓ CONCESSIÓ I JUSTIFICACIÓ SUBVENCIONS PER
CONTRACTACIÓ D'AGRUPACIONS MUSICALS FALLES 2023

EDICTE

De conformitat amb l’apartat 11.3 de la convocatòria de subvencions a les comissions

falleres per la participació d’agrupacions musicals amb motiu de les Falles 2023, es procedix a la

publicació de la Resolució BC-605, de data 20 de novembre de 2023, del regidor delegat de

Falles, per la qual s’aprova la concessió i justificació de les esmentades subvencions i declarar

desestimades i desistides determinades sol·licituds.

Contra esta Resolució, que esgota la via administrativa, es pot interposar, amb caràcter

potestatiu, recurs de reposició davant de l’òrgan que la va dictar en el termini d’un mes, comptat

des de l’endemà de la data de la publicació, de conformitat amb el que establixen els articles 112,

123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les

administracions públiques. Si és el cas, es podrà interposar un recurs contenciós administratiu

davant dels jutjats contenciosos administratius de València, dins del termini de dos mesos,

comptats des de l’endemà de la publicació de la Resolución, de conformitat amb els articles 8,

10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa

Administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es considere procedent.

L’acord de concessió pot consultar-se a més a més en la pàgina web de l’Ajuntament 

 i en la de la Junta Central Fallera.www.valencia.es

 

 

 

 

 

 

 



EDICTO

2/2

 

EDICTO

De conformidad con el apartado 11.3 de la convocatoria de subvenciones a las comisiones

falleras por la participación de agrupaciones musicales con motivo de las Fallas 2023, se procede

a la publicación de la Resolución BC-605, de fecha 20 de noviembre de 2023, del concejal

delegado de Fallas, por la cual se aprueba la concesión y justificación de las mencionadas

subvenciones y declarar desestimadas y desistidas determinadas solicitudes.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer, con carácter

potestativo, recurso de reposición ante el órgano que la dictó en el plazo de un mes, contado

desde el día siguiente de la fecha de la publicación, de conformidad con lo que se establece en los

artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas. Si es el caso, se podrá interponer un recurso

contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia,

dentro del plazo de dos meses, contados desde el día siguiente de la publicación de la Resolución,

de conformidad con los artículos 8, 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de

la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que

se considere procedente.

El acuerdo de concesión puede consultarse además en la página web del Ayuntamiento 

 y en la de la Junta Central Fallera.www.valencia.es



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

1/13

UNITAT
01904 - SERVICI DE FESTES I TRADICIONS

EXPEDIENT 
E-01904-2023-000966-00

PROPOSTA NÚM. 
4

FISC. /INF. 
S

ASSUMPTE

Aprovar la concessió i justificació de les subvencions a les comissions falleres per la
contractació d'agrupacions musicals amb motiu de les Falles 2023 i declarar desestimades i
desistides determinades sol·licituds.

 ÒRGAN COMPETENT
L'ALCALDESSA, P.D. 
EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIONS 203 DE 20 D'OCTUBRE I 227 DE 7 DE NOVEMBRE DE 2023

Fets

Primer. La Junta de Govern Local, en sessió ordinària celebrada el dia 6 d’abril de 2023,

va adoptar acord relatiu a l'aprovació de la convocatòria de subvencions a comissions falleres per

la contractació d'agrupacions musicals durant les Falles 2023, així com autoritzar la despesa total

de setanta-cinc mil euros (75.000 €) a càrrec de l'aplicació pressupostària MF580 33800 48910

del Pressupost municipal de 2023 segon expedient comptable en fase A

GASTOS/2023/0000078968, acord que va ser publicat en el Butlletí Oficial de la Província de

València núm. 79 de data 25 d’abril de 2023, amb l'obertura de termini de presentació de les

sol·licituds i documentació, del 26 d’abril al 15 de maig de 2023.

Segon. En data 14 de juliol de 2023, es procedí a la publicació en el Tauler d’Edictes de

l’Ajuntament de València del llistat provisional de sol·licituds admeses, excloses i a esmenar,

atorgant-se a les comissions falleres interessades un termini de 10 dies hàbils per a fer

al·legacions o esmenes de la documentació aportada en la sol·licitud.

Les comissions falleres amb documentació a esmenar o excloses han presentat la

documentació o les al·legacions que acrediten el compliment dels requisits per a poder ser

beneficiàries de la subvenció. Respecte a esta circumstància, ha de tenir-se en compte que a tenor

del criteri jurisprudencial de Sentències 453/2019, de 24 de setembre, i 518/2019, de 13 de

novembre, de la Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Galicia (recs.

4351/20118 i 300/2018 respectivament), i en la Sentència 1342/2018, de 19 de juliol, de la Sala

Tercera del Tribunal Suprem (rec. 3662/2017), al no existir resolució de desistiment han de

considerar-se aportats a tots els efectes per a la seua valoració.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

2/13

Per altra banda, respecte les comissions falleres que no han esmenat documentació, cal

declarar-les desistides i desestimar les seues sol·licituds.

Tercer. De conformitat amb el punt 10 de la convocatòria, l’import de l’ajuda a concedir

serà del 100% del total dels gastos justificats en relació a la base imposable. No obstant això, en

cas que la suma dels imports sol·licitats pels quals complisquen els requisits per a accedir a les

subvencions siga superior a l’import objecte de convocatòria, este import es prorratejarà en

idèntica proporció entre les entitats beneficiàries en funció de l’import de les despeses

degudament justificades.

Quart. A més a més, les subvencions a atorgar són compatibles, en virtut del previst en

l´apartat 6.1 de la convocatoria, amb la percepció d'altres subvencions, ajudes, ingressos o

recursos amb la mateixa finalitat.

Cinqué. En data 12 de setembre de 2023, la Comissió de valoració prevista en el punt 14

de la convocatòria ha elevat dictamen d'ajuda econòmica a les comissions falleres per la

contractació d'agrupacions musicals durant les Falles 2023.

Sisé. Consta en l’expedient informe de la cap del Servici de Festes i Tradicions de data 13

de setembre de 2023 en els qual s’exposa que s’ha comprovat que les comissions falleres

proposades per a ser beneficiàries complixen amb les obligacions establides en la normativa

aplicable per a obtindre la condició de beneficiària.

Així mateix, consta en l’expedient informe (faig constar) de la cap del Servici de Festes i

Tradicions de data 1 de setembre de 2023 en el qual s’assenyala respecte de les comissions

falleres que es proposa donar per justificada la subvenció que ”Per l’exposat, una vegada

revisada la documentació presentada, s’enten que la mateixa és correcta i complix amb els

requisits establits per la convocatòria i en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de

subvencions, el Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei

38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i l’Ordenança general de subvencions de

 l’Ajuntament de València i els seus organismes públics (OGS), així com per la legislació en

”. S’assenyala també que “matèria de procediment administratiu comú Així mateix, es pot

concloure de l’anàlisi de la documentació justificativa aportada per les esmentades entitats, que

les activitats subvencionades s’han realitzat adequadament i s’ha complit amb la finalitat que va

”.determinar la concessió de la subvenció

Seté. S'establix en el punt 8.1. de la convocatòria que “les ajudes es consideraran

justificades en el moment de la concessió, sense perjuí que les actuacions comprovadores de

”. És a dir, esl’Administració i el control financer puguen estendre’s a verificar la seua exactitud

requisit imprescindible haver justificat la subvenció per a obtindre la condició de beneficiària.

Així mateix, el punt 10.3 de la convocatòria assenyala el pagament amb la justificació prèvia per



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

3/13

l’entitat beneficiària de la realització de l’activitat, segons el que s’establix en l’article 18.4.t) de

l’OGS i amb exempció de la constitució de garantia pel caràcter no lucratiu de les entitats

beneficiàries.

Huité. Consta també informe de conformitat de la IGAV- Servici Fiscal del Gasto.

Fonaments de dret

Primer. L'article 34, apartat 2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de

subvencions, establix que, complits els requisits exigits, “la resolució de concessió de la

”, afegint el seu apartat 5, com asubvenció comportarà el compromís de despesa corresponent

requisit addicional per al reconeixement de l'obligació, o des de la perspectiva del beneficiari, del

crèdit exigible, acte que porta amb si la proposta de pagament, que el beneficiari “es trobe al

” i “corrent en el compliment de les seues obligacions tributàries i enfront de la Seguretat Social

”.no siga deutor per resolució de procedència de reintegrament

Els articles 14, apartat 1, punt b; 30, 32 i 34, apartat 4 de la Llei 38/2003, de 17 de

novembre, general de subvencions, i els articles 69, 71, 72 i 84 del Reial decret 887/2006, de 21

de juliol, pel qual s'aprova el reglament de l'esmentada Llei, pel que fa a la justificació de la

subvenció.

Segon. Els articles 213 i següents del text refós de la Llei d’hisendes locals, aprovat per

Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, que exigixen la justificació de la subvenció i el

control intern econòmic financer, així com les bases 21 i 67 de les d'execució del Pressupost

municipal per a 2023, que exigixen la prèvia fiscalització de la Intervenció General Municipal de

les propostes d'actes administratius de què es deriven obligacions de contingut econòmic.

Tercer. La resta de normativa complementària i de desplegament.

Quart. És competent el regidor delegat de falles de conformitat amb la Resolució de

l'alcaldessa Z-227 de data 7 de novembre de 2023.

Cinqué. De conformitat amb el que es disposa en l'article 3, apartat 3, lletra d del Reial

decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris

d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional, resulta preceptiva l'emissió d'informe

previ de Secretaria, que s'entén emés en virtut de la conformitat prestada per Secretaria a

l'informe amb proposta d'acord/resolució emés pel Servici gestor, en els termes previstos en

l'article 3, apartat 4 de la citada norma reglamentària.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

4/13

Primer. Concedir subvenció a les comissions falleres que s'indiquen a continuació, per la

contractació d'agrupacions musicals durant les Falles 2023, per l'import total de 75.000,00 euros.

NUM. EXPED. INDIV. CENS COMISSIÓ CIF IMPORT
JUSTIFICAT

IMPORT
CONCEDIT

E01904202300110400 3 DR. COLLADO, PL. G96962485 3.900,00 415,24

E01904202300112800 5 DR. OLORIZ-ARZ. FABIÁN Y FUERO G98550650 4.000,00 425,89

E01904202300126200 6 LINTERNA-NA ROVELLA-AVDA. OESTE G46779773 2.350,00 250,21

E01904202300122800 8 MURILLO PALOMAR G46819108 800,00 85,18

E01904202300105300 11 MERCED, PLAZA DE LA G96798293 2.250,00 239,56

E01904202300133400 12 C. JERUSALEN-MATEMATICO MARZAL G96834619 4.700,00 500,42

E01904202300131000 13 ACTOR MORA-AV.CONSTITUCIÓN G46853958 3.500,00 372,65

E01904202300103700 14 ALMIRANTE CADARSO-CONDE ALTEA G46865150 6.300,00 670,77

E01904202300113800 15 BOLSERÍA-TROS ALT G46601837 3.100,00 330,06

E01904202300133600 18 SAN MIGUEL-PLAZA DE VTE IBORRA G46763876 4.050,00 431,21

E01904202300103400 19 SANT BULT, PLAZA DE G46837472 3.300,00 351,36

E01904202300131400 22 EXPOSICIÓN-MICER MASCÓ-A.BACA G97117402 2.970,00 316,22

E01904202300103200 23 TOMASOS CARLOS CERVERA G97514400 3.260,00 347,10

E01904202300125600 24 CADIZ-LITERATO AZORIN G98228877 3.300,00 351,36

E01904202300110900 27 CADIZ-LOS CENTELLES G46467262 4.600,00 489,77

E01904202300131100 28 CUBA-LITERATO AZORÍN G46476495 3.350,00 356,68

E01904202300122900 29 PIE DE LA CRUZ-D.JUAN DE VILLARRASA G46381893 2.800,00 298,12

E01904202300113700 31 LO RAT PENAT G46799821 6.200,00 660,12

E01904202300127100 32 A.C. CÍVICA FALLA DR. SERRANO G97633424 3.400,00 362,00

E01904202300112000 33 MONTORTAL-TORREFIEL G46157434 6.500,00 692,08

E01904202300108200 34 PILAR, PLAZA DEL G46453221 4.000,00 425,89



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

5/13

E01904202300104800 35 JUAN DE AGUILO-GASPAR AGUILAR G46886750 4.800,00 511,06

E01904202300102600 36 GUILLEM DE CASTRO-TRIADOR G46788550 1.850,00 196,97

E01904202300113500 39 CASTELLON-SEGORBE G46825683 2.000,00 212,94

E01904202300104300 40 CALABAZAS-EN GALL G97260186 1.000,00 106,47

E01904202300113200 41 CUBA-PUERTO RICO G46805651 5.950,00 633,51

E01904202300122200 42 LA CRUZ, PLAZA-LOS ÁNGELES G97219117 3.500,00 372,65

E01904202300108400 43 MARQUÉS MONTORTAL-BERNI CATALÁ G46763470 6.500,00 692,07

E01904202300131200 44 MAESTRO GOZALBO-CONDE ALTEA G46933123 3.600,00 383,30

E01904202300106700 45 SAGUNTO-PADRE URBANO G46699013 4.500,00 479,12

E01904202300104900 47 ALBERIQUE-HEROE ROMEU G97376685 3.000,00 319,42

E01904202300110600 49 BARRACA-ESPADÁN G46778908 4.540,00 483,38

E01904202300134200 52 MICER RABASA-POETA MARAGALL G46790515 900,00 95,82

E01904202300108700 53 PLAZA DEL PINTOR SEGRELLES G97514947 4.700,00 500,42

E01904202300128200 54 JOAQUIN COSTA-BURRIANA G46781787 2.200,00 234,24

E01904202300111500 56 A.C. COMISIÓN FALLA AZCÁRRAGA G96641329 2.900,00 308,77

E01904202300128400 59 ARAS DE ALPUENTE-CASTELL DE POP G96988225 6.660,00 709,10

E01904202300131300 61 M. MONTORTAL-JOSÉ ESTEVE G46783270 3.500,00 372,65

E01904202300107800 62 MOSEN SORELL-CORONA G46761516 3.900,00 415,24

E01904202300122000 64 DR. P. ALEIXANDRE-EN GUILLEM FERRER G96411731 2.800,00 298,12

E01904202300107100 67 LUIS LAMARCA-VELAZQUEZ G98822729 5.310,00 565,36

E01904202300126600 68 CONSERVA-BERENGUER MALLOL G96908199 5.500,00 585,59

E01904202300102500 69 S. JOSÉ PIGNATELLI-.PESET ALEIXANDRE G46811279 2.880,00 306,64

E01904202300127500 72 JOAQUIN NAVARRO-CARRICOLA G46900254 5.100,00 543,01

E01904202300133800 74 ALQUERIAS DE BELLVER-GARBI-FAURA G97059810 3.600,00 383,30



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

6/13

E01904202300113600 75 SAGUNTO-SAN GUILLEM G46769311 4.000,00 425,89

E01904202300103300 77 BARRIO DE SAN JOSÉ G46740767 4.780,00 508,93

E01904202300121800 78 OBISPO AMIGO, PLAZA-CUENCA G96576673 4.200,00 447,18

E01904202300105200 79 FDO.EL CATOLICO-ÁNGEL GUIMERA (EL
BUNYOL)

G46633038 5.500,00 585,59

E01904202300115300 80 RIPALDA-BENEFICIENCIA-SAN RAMÓN G96439286 5.400,00 574,95

E01904202300104600 82 OLIVERETA-CERDA Y RICO G46440947 5.500,00 585,60

E01904202300134900 83 CISCAR-BURRIANA G46851002 4.750,00 505,74

E01904202300114000 84 GRABADOR ESTEVE-CIRILO AMORÓS G96762190 7.600,00 809,19

E01904202300126800 86 BLOCS PLATJA G46781647 928,00 98,81

E01904202300132400 89 SAN VICENTE-PERIODISTA AZZATTI G46761508 4.100,00 436,53

E01904202300128300 90 NADOR-MILAGROSA G46744256 5.640,00 600,50

E01904202300129500 91 PINTOR DOMINGO-GUILLEN DE CASTRO G97064901 900,00 95,82

E01904202300105400 95 Cº BARCELONA-TRAV-Cº MONCADA G46792503 5.100,00 543,01

E01904202300126900 96 QUART EXTRAMUROS-VELAZQUEZ G96763610 3.700,00 393,95

E01904202300122100 99 FDO. EL CATOLICO-ERUDITO ORELLANA G46786588 2.520,00 268,31

E01904202300110700 100 ARZOBISP OLAECHEA-SAN MARCEL.LÍ G96169248 6.400,00 681,42

E01904202300111200 101 CTRA.MALILLA-ING.J.BENLLOCH G46709564 3.000,00 319,42

E01904202300102700 102 F. PIZCUETA-CIRIL AMOROS-RUZAFA G96177068 3.650,00 388,62

E01904202300105000 104 ROJAS CLEMENTE, PLAZA G98927874 990,00 105,41

E01904202300134000 105 POETA ASINS-ALEGRET-PUZOL G46748786 2.200,00 234,24

E01904202300112900 106 PRIMADO REIG, AVDA.-SAN VTE. PAUL G46793949 300,00 31,94

E01904202300111100 107 PERE VIVES-BILBAO-M. THOUS G96640552 5.000,00 532,36

E01904202300111600 110 LOPE DE VEGA, PL. G96768890 3.800,00 404,59

E01904202300107700 115 ASOCIACIÓN CULTURAL LA MURTA G98876311 3.700,00 393,95



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

7/13

E01904202300134800 116 JOSÉ MAESTRE G46827820 3.250,00 346,03

E01904202300135200 117 DAROCA-PADRE VIÑAS G46766762 1.450,00 154,38

E01904202300130000 120 MOLINELL-ALBORAIA G96422514 5.082,00 541,09

E01904202300127700 127 DR. SANCHIS BERGÓN-TURIA G46823365 3.000,00 319,42

E01904202300105500 128 MAESTRO VALLS-MARINO ALBESA G46766549 4.279,00 455,59

E01904202300122700 130 PATRAIX, PLAZA DE G98028715 4.600,00 489,77

E01904202300105600 131 YECLA-CARDENAL BENLLOCH G46868592 5.000,00 532,36

E01904202300113000 132 GLORIA-FELICIDAD-TREMOLAR G96930029 8.550,00 910,33

E01904202300132900 133 REINA-VICENTE GUILLOT G46795001 4.000,00 425,89

E01904202300104100 140 SAN JOSÉ DE LA MONTAÑA-TERUEL G98218654 2.853,00 303,76

E01904202300107600 141 FRAY J. RODRIGUEZ-PINTOR CORTINA G46414454 3.600,00 383,30

E01904202300102400 142 CUBA- BUENOS AIRES G96907233 2.550,00 271,50

E01904202300122400 143 REINA, PL. - PAZ - SAN VICENTE G46870358 6.200,00 660,12

E01904202300104400 144 PROGRESO-TEATRO LA MARINA G46799706 5.600,00 596,24

E01904202300122300 145 DUQUE DE GAETA-PUEBLA DE FARNALS G97422687 5.810,00 618,60

E01904202300115200 146 TRES FORQUES-CUENCA-P. GALDOS G97556815 700,00 74,53

E01904202300135000 147 VIRGEN DE LEPANTO, PLAZA G97266878 5.800,00 617,54

E01904202300103600 148 LA NAVE - BONAIRE - ALFONSO EL
MAGNÁNIMO

G97174460 3.050,00 324,74

E01904202300105700 149 CONDE SALVATIERRA-CIRILO AMOROS G98471980 12.600,00 1.341,55

E01904202300110200 151 JUSTO VILAR-MERCADO CABAÑAL G96669619 6.000,00 638,83

E01904202300111900 154 SAN VICENTE-MARVA G97098263 6.500,00 692,07

E01904202300103000 155 BARRACA-TRAV. IGLESIA ROSARIO G46738894 3.655,00 389,15

E01904202300103100 158 ALBACETE-MARVÁ G46629598 4.095,00 436,00

E01904202300126500 163 PUEBLA DEL DUC-BENIPEIXCAR G98831977 3.500,00 372,65



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

8/13

E01904202300115700 168 JOSE BENLLIURE-TEATRO DE LA MARINA G46780094 5.400,00 574,95

E01904202300134700 169 MAYOR-MORAIRA G46787891 7.130,00 759,14

E01904202300127600 172 PÉREZ GALDÓS AVDA.-JESÚS G98862543 1.300,00 138,41

E01904202300126700 173 JESÚS-SAN FRANCISCO DE BORJA G40556243 6.500,00 692,07

E01904202300129800 176 CAMPANAR, AV.-HIPOLITO ROVIRA G96642442 3.000,00 319,42

E01904202300127000 177 SUECA-LITERATO AZORÍN G96836077 4.800,00 511,06

E01904202300121600 178 ISLAS CANARIAS-TRAFALGAR G96644331 5.850,00 622,86

E01904202300132000 179 HIERROS-JUAN BAUTISTA PERALES G46747275 5.240,00 557,91

E01904202300111800 180 PZ. ESPAÑA (RAMÓN Y CAJAL. G.V.-P.
BENEDITO)

G96807359 2.950,00 314,09

E01904202300130300 181 BARRIO BETERÓ G96778626 6.600,00 702,71

E01904202300122500 184 INDUSTRIA-STOS JUSTO Y PASTOR G97415038 7.469,61 795,30

E01904202300129700 186 OBISPO JAIME PEREZ-LUIS OLIAG G46888541 4.300,00 457,83

E01904202300129400 187 REGNE DE VALENCIA, AV.-D. CALABRIA G46778965 2.500,00 266,18

E01904202300116700 193 MANUEL ARNAU-CRUZ CUBIERTA G46736435 3.375,00 359,34

E01904202300107000 197 L'ANTIGA DE CAMPANAR (M. DE
POBLET-APARICIO ALBIÑANA)

G96965165 2.850,00 303,44

E01904202300121200 198 ANGEL, PL. G46923124 1.900,00 202,30

E01904202300121900 199 VENEZUELA-AGUSTIN SALES G46767208 1.000,00 106,47

E01904202300126300 200 COMPROMISO DE CASPE G46939542 1.300,00 138,41

E01904202300125800 201 PALLETER-ERUDITO ORELLANA G96932512 6.200,00 660,12

E01904202300125900 202 HUMANISTA MARINER-MANUEL SIMÓ G46809471 4.945,00 526,50

E01904202300128700 213 VIVONS-ROMEU DE CORBERA G96300785 1.000,00 106,47

E01904202300111700 215 BARÓN DE PATRAIX-CUENCA G97426100 3.700,00 393,95

E01904202300102800 216 RUBEN VELA-AV.DR. WAKSMANN G96646484 4.000,00 425,89

E01904202300105800 218 AUSIAS MARCH-NA ROBELLA G96772157 1.800,00 191,65



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

9/13

E01904202300108100 223 BENICADELL-SAN ROC G46811048 2.700,00 287,47

E01904202300103500 225 ROSARIO-PL- CALABUIG G96702238 2.625,00 279,49

E01904202300134100 228 ARQUITECTO ALFARO G97319164 4.250,00 452,50

E01904202300108300 230 MOSÉN CUENCA-PINEDO G46788063 4.200,00 447,18

E01904202300108600 232 PIO XI-FONTANARES G98664410 3.400,00 362,00

E01904202300105900 236 JESÚS, PL. G46803953 1.540,00 163,97

E01904202300109300 237 SENENT IBAÑEZ DE MASSARROJOS G96874037 1.245,00 132,56

E01904202300133500 239 PERIS Y VALERO, AVDA.-CUBA* G46786422 3.375,00 359,34

E01904202300129100 240 MAESTRO BELLVER-MARIANO RIBERA G46793865 2.990,00 318,35

E01904202300107500 246 JOSE SOTO MICO-SINDICO MOCHOLI G97468169 2.800,00 298,12

E01904202300102300 247 LEONES-POETA MÁS Y ROS G46805503 4.100,00 436,53

E01904202300107400 248 SAINETERO ARNICHES-ARQ. SOTO RIBES G46777769 1.892,00 201,44

E01904202300116800 249 SEGOVIA,PL-AVDA.DR.TOMAS SALA G46756466 3.800,00 404,59

E01904202300127300 250 CADIZ-DENIA G97516413 1.600,00 170,35

E01904202300127200 251 CARRERA SAN LUIS-RAFAEL ALBIÑANA G46790564 4.240,00 451,44

E01904202300108500 257 MUSICO ESPI-GRABADOR FABREGAT G46804837 3.850,00 409,92

E01904202300106000 258 CALVO ACACIO G46741492 5.000,00 532,36

E01904202300106500 260 BARRIO DE SAN ISIDRO G96829882 7.000,00 745,30

E01904202300125500 261 NORMAN BETHUNE-GUILLEM DESPUIG
(ANT. GRUPO ANTONIO RUEDA)*

G46732798 600,00 63,88

E01904202300108800 262 CAMPAMENTO-LA YESA G96169024 5.600,00 596,24

E01904202300121100 265 RIO SEGURA-HORNO DE ALCEDO G46747614 4.200,00 447,18

E1094202300105100 270 CUENCA-TRAMOYERES-GUARDIA CIVIL G46811485 3.250,00 346,03

E01904202300132100 272 MENÉNDEZ PELAYO- AVDA. CATALUÑA* G46739074 4.650,00 495,09

E01904202300103800 273 REGNE VALENCIA-AVDA.M. SERRANO G46777736 600,00 63,88



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

10/13

E01904202300104500 274 TIENDA, PLAZA DE LA (BENIMAMET) G96634845 6.180,00 658,00

E01904202300106100 276 CARRERA MALILLA-ISLA CABRERA G46770145 5.800,00 617,54

E01904202300115900 277 GUARDACOSTAS-MUSICO JARQUE
CUALLADO

G98959075 4.350,00 463,15

E01904202300102900 278 JOAQUIN COSTA-CONDE ALTEA G97040885 6.000,00 638,83

E01904202300128000 283 J BENAVENTE,AV.-REINA D. GERMANA G98443864 2.960,00 315,16

E01904202300131500 284 CERAMISTA ROS-J.M. MORTES LERMA G46773545 5.000,00 532,36

E01904202300111300 285 RODRIGUEZ DE CEPEDA-L. PALMIREÑO G46784005 5.700,00 606,89

E01904202300125700 287 RIO BIDASOA-CONDE TORREFIEL G96206107 4.950,00 527,03

E01904202300110500 289 ISABEL LA CATOLICA-CIRILO AMOROS G46788097 3.950,00 420,56

E01904202300110300 290 CASAS DE BARCENA G96681358 1.615,00 171,95

E01904202300134300 299 MARIA ROS-MANUEL IRANZO G46774063 4.940,00 525,97

E01904202300113100 300 SANTA MARIA MICAELA-M.EL HUMANO G96655451 5.600,00 596,24

E01904202300135100 302 CHIVA-FRANCISCO DE LLANO G46830337 4.075,00 433,88

E01904202300129000 305 PATRIARCA, PLAZA DEL G46801379 1.090,00 116,05

E0190420230011000 308 MERCADO DE CASTILLA, PLAZA G46734653 6.000,00 638,83

E01904202300106300 310 DR. GIL Y MORTE-DR. VILA BARBERÁ G97241681 1.040,00 110,73

E01904202300109400 311 CASTIELFABIB-M.SAN JUAN G46747481 3.600,00 383,30

E01904202300106600 316 ARCHIDUQUE CARLOS-MUSICO GOMIS G96983457 4.500,00 479,12

E01904202300130100 317 Cº. NUEVO PICANYA-NICOLAU PRIMITIU G46809547 6.500,00 692,07

E019040202300103900 318 TARONGERS-UNIVER. POLITECNICA G96805205 2.400,00 255,53

E01904202300104200 319 SAN VICENTE DE PAUL G46863171 5.400,00 574,95

E01904202300122600 323 FUENCALIENTE-LEBON-A.BALEARES G46871489 2.800,00 298,12

E01904202300127400 326 HELLIN-PEDRO DE LUNA G96180237 2.000,00 212,94

E01904202300110100 327 PINTOR PASCUAL CAPUZ-FONTANARES G01635929 1.700,00 181,00



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

11/13

E01904202300110800 338 EMBARCADERO-HISTORIADOR BETI G46778858 6.000,00 638,83

E01904202300107200 339 BLANQUERIAS G46889465 900,00 95,82

E01904202300113300 340 FRANCISCO CLIMENT-URUGUAY G98383243 3.900,00 415,24

E01904202300106800 343 PIANISTA MARTINEZ CARRASCO-ESLIDA G96642095 2.100,00 223,59

E01904202300127800 349 SANTOS JUSTO Y PASTOR-SERRERIA G46798930 2.990,00 318,35

E01904202300114200 351 DR.ALVARO LOPEZ-SAN JUAN DE DIOS G97346761 4.250,00 452,50

E01904202300109900 352 POETA EMILIO BARO-ENRIQUE GINESTA G97798441 4.100,00 436,53

E01904202300115400 358 ANDRES PILES-SALVADOR TUSET G46855698 4.900,00 521,71

E01904202300106900 360 RUBEN DARIO-FRAY LUIS COLOMER G98818594 3.500,00 372,65

E01904202300126400 366 SANTIAGO RUSIÑOL-CONDE LUMIARES G46768594 3.850,00 409,92

E01904202300111400 369 POETAS ANONIMOS-REAL DE GANDIA G46964961 1.120,00 119,25

E01904202300130500 370 LLORERS-ARQUITECTO LUCINI G96182324 5.400,00 574,95

E01904202300106400 371 JOSE Mª BAYARRI-LOS ISIDROS G96226170 3.050,00 324,74

E01904202300121500 377 AV. FRANCIA-ALFREDO TORAN Y OLMOS G97690333 6.100,00 649,48

E01904202300111000 379 VALL D'ALBAIDA - LA CANAL DE
NAVARRÉS

G97381495 2.084,00 221,89

E01904202300128500 394 DR. GARCÍA BRUSTENGA-VICENT BARRERA
CAMBRA

G72730468 2.200,00 234,24

  704.412,61 75.000,00

* Esmena fora de termini.

Segon. Tindre per justificada la concessió de la subvenció presentada per les comissions

falleres en el marc de la convocatòria de subvencions per la contractació d'agrupacions musicals

durant les Falles 2023, per import total de 704.412,61 euros, en la mesura que de la comprovació

formal efectuada amb l'abast que establix l'article 84, apartat 2 en relació amb l’article 72 del

Reglament de la Llei general de subvencions i l’article 29 de la Ordenança general de

subvencions de l’Ajuntament de València i els seus Organismes públics, i sense perjudici de les

comprovacions i controls que hagen de realitzar-se ulteriorment, resulta que els esmentats

comptes justificatius comprenen la justificació exigible.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

12/13

Tercer. Les comissions falleres beneficiàries de la subvenció queden subjectes al

compliment de les obligacions que resulten de la normativa reguladora de subvencions (Llei

38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, RD 887/2006, de 21 de juliol, pel qual

s'aprova el reglament de l’esmentada Llei, i base 29 d'execució del Pressupost municipal de

2022) i, en particular, a les establides en el apartat 15 de la convocatòria.

Quart. Disposar el gasto prèviament autoritzat per acord de la Junta de Govern Local de

data 6 d’abril de 2023, i reconéixer l'obligació de la despesa de les ajudes a les quals es fa

referència en el punt primer d’este acord, amb càrrec a l'aplicació pressupostària MF580 33800

48910 “Altres transferències” del vigent pressupost, expedient comptable en fase DO

GASTOS/2023/0000281334, per import total de 75.000 euros.

Cinqué. Declarar desistides i desestimades les següents comissions falleres, pels motius

que es relacionen:

NUM. EXPED. INDIV. CEN. COMISSIÓ CIF MOTIUS

E01904202300113400 2 MERCADO DE RUZAFA, PLAZA G98935349 Compte justificatiu incomplet (apartat 4). El
pagament al beneficiari ho és a persona física.

E01904202300131800 123 L'ALGUER-ING. RAFAEL JANINI

G97913552

Declaració responsable no firmada per la persona
que ocupa la presidencia. Compte justificatiu
sense cumplimentar. No presenta justificant de
pagament.

E01904202300127900 159 DR. MANUEL CANDELA-BEATRIZ
TORTOSA G46897575

Pagament en efectiu igual o superior a 1.000
euros. La declaració responsable i el compte
justificatiu no estan signades per la persona que
ocupa la presidencia.

E01904202300115600 183 ISLAS CANARIAS-DAMA DE ELCHE G46785465 Pagament amb xecs al portador.

E01904202300107300 189 GIORGETA, AV- ROIG DE CORELLA G98309024 Pagament amb xecs al portador.

E01904202300130800 195 GRABADOR JORDÁ-ESCULTOR
PASTOR G46804258

Pagament en efectiu igual o superior a 1.000
euros. Factura sense CIF. No s’aporta factura de
cornetes i tambors, ni justificants de pagament.

E01904202300130700 328 INGENIERO MANUEL MAESE-
CRISTOBAL LLORENS G96653456 Compte justificatiu incorrecte (apartats 3 i 4).

E01904202300112600 342 I N G - V I C E N T E
PICHO-AV.VALLADOLID G46923504 Fora de termini.

E01904202300113900 359 INGENIERO JOSE SIRERA-PIO IX
G46739298

Beneficiari dels pagaments persona física diferent
al proveïdor de la factura. Compte justificatiu
incorrecte (apartat 3 número i data de la factura).

E01904202300130200 361 CIUDAD DE CORDOBA-VTE
TOMAS MARTI

G46821864 Pagament en efectiu igual o superior a 1.000
euros.

Sisé. Atorgar a l'ajuda concedida l'adequada publicitat.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 B

Y
ex

 U
n
m

K
 Z

p
E
B
 f
X
5
s 

rM
d
Y
 9

vH
o
 K

F8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 16/11/2023 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 20/11/2023 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

13/13


		2023-11-20T14:19:57+0100


	



